Cnenyw 30 9KCNepTomM

nag

OnucaHune

000 «HATI»

+7 (343) 379-98-38

sales@nag.ru

AKKYyMynaTopHasa baTapes

Ventura GP 12-18
GP 12-18

AkkymynatopHas 6aTtapes Ventura GP 12-18 cepun GP —
6a30Bas MHeNKa yHMBEPCabHbIX HEOBCY )KMBaeMbIX

CTaLMOHapHbIX
6aTapen

obLero HasHa4YeHNs C HOMUHaNbHbLIM Hanps>XXeHnem 12
B, eMKOCTbI0 18 A-4, N3roTOBJIEHHbIX MO TEXHOJIOI NN

AGM.

MpeumywiecrBa:

YnyyleHHas NpoBOAMMOCTL M COKpalleHHoe BpeMs 3apsfa 6iarogaps nobaske yrnepofa B oTpuUaTeSbHbIe

nnacTuHbl (TexHonorus GFC)

PelwieTkn nnacTmH BbINOJIHEHbLI U3 CMJ1aBa Ha OCHOBE CBMHLIA BbICOKOW CTEMEHM OYNUCTKN ONS yBenn4eHunsa

MJIOTHOCTU 3HEPrn N NoBbiLLEHNA KOppOBVIOHHOVI CTOMNKOCTW NAaCTUH

YnaponpoyHbin kopnyc n3 ABS-nnacTtuka
Hun3kuin ypoBeHb camopaspsga obecneymBaeT fo 12 mMecsueB xpaHeHus 6e3 noasapsaga

OO6nacTu NnpuMeHeHusa: NCToYHUKK 6ecnepeboinHoro nutanus (UBM), cucTeMbl CBA3M 1 TENIEKOMMYHUKAUWA, MegnLUmnHa,
JHepreTuyeckme CeTn pacrnpenesnenmns, ueHTpbl 06paboTkn oaHHbIX, 6aHKK, 3aropogHble AoMa, KOTJbl U HACOChI,
OXPaHHO-MOXKaPHbIE CUCTEMbI, CUCTEMbI BUOAEOHAONOAEHNSA, CUCTEMbI KOHTPOJISA 1 yNpaBaeHns 0OCTYNOM, CBETOBbIE U

3BYKOBbIE€ CMCTEMbI OMoBeLWleHNA, JIOOKN N KaTepa, 3JIEKTPOUTPYLUKN.

Obwne

Tun AKB

EmkocTb (25°C), Ay

HomunHanbHoe Hanps>xeHne AKB, B(DC)
Bec AKB, kr

BHyTpeHHee conpoTusneHne,MmOM
MaKcnManbHbIN TOK 3apsaga, A:
Camopaspsas

Tun knemm AKB

Cpok cnyx6bl AKB

BbicoTta AKB, MM

LunpuHa AKB, MM

OnnHa AKB, MM

CtaumnoHapHbih GP AGM VRLA

18

12

5.15

15.5

4,25

3% B MecsL,
M5

8 net

166

77

182



	Аккумуляторная батарея Ventura GP 12-18
	GP 12-18
	Описание
	Общие



