

## Аккумуляторная батарея Ventura GP 12-18

GP 12-18

## Описание

Аккумуляторная батарея Ventura GP 12-18 серии GP базовая линейка универсальных необслуживаемых стационарных батарей общего назначения с номинальным напряжением 12 В, емкостью 18 А.ч. изготовленных по технологии AGM.

## Преимущества:

Улучшенная проводимость и сокращенное время заряда благодаря добавке углерода в отрицательные пластины (технология GFC)

Решетки пластин выполнены из сплава на основе свинца высокой степени очистки для увеличения плотности энергии и повышения коррозионной стойкости пластин

Ударопрочный корпус из ABS-пластика

Низкий уровень саморазряда обеспечивает до 12 месяцев хранения без подзаряда

Области применения: источники бесперебойного питания (ИБП), системы связи и телекоммуникаций, медицина, энергетические сети распределения, центры обработки данных, банки, загородные дома, котлы и насосы, охранно-пожарные системы, системы видеонаблюдения, системы контроля и управления доступом, световые и звуковые системы оповещения, лодки и катера, электроигрушки.

## Общие

Тип АКБ	Стационарный GP AGM VRLA
Емкость (25°С), Ач	18
Номинальное напряжение АКБ, B(DC)	12
Вес АКБ, кг	5.15
Внутреннее сопротивление,мОм	15.5
Максимальный ток заряда, А:	4,25
Саморазряд	3% в месяц
Тип клемм АКБ	M5
Срок службы АКБ	8 лет
Высота АКБ, мм	166
Ширина АКБ, мм	77
Длина АКБ, мм	182